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OSWIADCZEN-IE RZĄDOWE 

z dnia 16 grudnia 1960 r. 

w spraWtewymianydol<ument~w ratyfikacyjnych Umowy kulturalnej mlędzyPol'ską Rzecząpospolitą Ludową 
a Królestwem Danii, podpisanej w Kopenhadze dnia 8 czerwca '1960 r. 

Podaje się nInIejszym do wiadomoŚci, te zgodnie z art. 4 
Umowy kulturalnej , między Pol,ską Rzecząpospolitą Ludową 

a Królestwem Danii" podpisanej 'W Kopenhadze dnia 8 czerw-

7 

ca 1960 r., nastąpiła w Warszawie dnia 12 grudn i.a 1960 r, 
wymiana dokumentów ratyfikacyjnych powyższef Umowy. 

Minister Spraw . Zagranicznych: w z. J. WiIliewicz 

\) 

ROZPOlłZĄDZENIE RADY MINISTRÓW , 

, .. '< z dnia 30 grudnia 1960 r. -
'\ 

zJbIenla)ące rozporządzenie z . dnIa 8 czerwca 1955 , r. w sprawie zasad opodatkowania podatkiem gruntowym przychodów 
osiąganych przez rolników z działów specjalnych, z wód zamkniętych ł z innych hódeł. 

Na podstawie art. 8 ust. 4 dekret~ z dnia 30 cZ;erwc3 
1951 r. o podatku gruntowym (Dz. U. z 1955 r. Nr 23. poz. 143, 
z -1956 r. Nr 55, poz. 251. r z 1957 r. Nr 32, poz. 140) zarządza 
się, co następuje: . 

§ l. W rozporz.ądzenlu Rady Ministrów 't: dnia 8 czerwca 
1955 r. w sprawie zasad opodatkowania podatkiem grunto-.. 
wyro przychodów osiąganych przez rolników z działów, sp e-

, cjalny<:h, z wód zamkniętych I z Innych źródeł (Dz. U. 
, z 1955 r . Nr 26, poz. 154, z 1958 r. Nr 62, poz. 307, z 1959 r. 
Nr 61, poz. 362 oraz z 1960 r. Nr 41, poz. 248) wprowadza 
się .następuJącezmianyl !li 

1) w § l ust. 1 pkt l po wyra'za~li .. I,nnych ptaków" dodaje 
s\ę" wyrazy .. z wyjątkiem przychodów osiąganych z pro- ' 
wadzenia ząkładu wylęgu i hodowli drobiu", średnik na 
koń.cu tego punktu zastępuje się przecinkiem i dodaje si~ ' 
wyrazy .. przychody zaś osiągane z prowadzenia zakła­
dow :Wylęgu i hodowli drobiu podlegają odrębnem'u opo-

,. datkowaniu podatkiem gruntowym na zasadach określo­;3' nych w ~ 7C"1 

2), w § 7al 

a) ust: S /otriymuje ,brzmienie: 
' ''::.' ..... 1,. "S: przy prowadz'eniu hodowli stanowiącej własność ' 

_ '. . więcej niż jedn~j ' os~by (hodowla zespołowa) po­
datek ustala się dla każdego z hodowców oddziel­
nie, jeżeli w 'hodowli zespołowej znajduje się nie ' 
więcej nit 50 sztuk samic stada podstawowego li­
sów/ lub 70 sztuk samk stada podstawowego no- ' 
rek, a przy hodowli mieszanej lisów I norek -
n ie więcej niż 60 sztuk : samic stada podstawowe­
go, w tym samic Lisów- nie więcej niż 50 sztuk. 
W tym przypadku podstawę do ustalenia podatku 
dla poszczególnych osób; do , których należą ho­
dowane zespołowo zwierzęta, stanowi ilość samic 
stada podstawowego, należąca do poszczególnych 

:\S' osób.", "', • 
b) po ust. 5 dodaje się ust. 6 .1. . 7. w brzmieniu: ' 

. .. 6. Jeżeli. hodowla zespoło'~a nie odpowiada' warun­
./ kow! . . określonemu W , ust. 5{ wówczas dla usta-

, ~-~~' . 

lenia wysekośc} podatku bierze się pod uwagą 
ogólną ilość samic stada podstawowego, inajdu­
jących się w . hodowli zespołowej. 

7. Jeżeli w hodowli na wychów lub w hodowli ze­
. sp.ołowej . znajdu J ą się lisy i norki sta'nowiące 
własność osób nie 1?ędących podatnikami podatku 

- gruntowego, wówczas Bóść zwierząt uzasadni aj ą­

ca zwolnienie od podatku oraz zakres obowiązku 
podatkowego dla \ tych osób .określa s i ę na pod­
stawie przepisów obowiązujących w sprawie za­
sad opodatkowaJ1 ia przychodów osiąganych z ho­
dowli zwierząt fut~rkowych nie będącej dz ialen:t 
specjalnym gospodarstwa rol.nego oraz :ulgpodat­
kowych przy opodatkoviiilliu' takich przychodów.", 

c) dotychczasowe ust. 6 i 7 oznacza się ,kolejno ust. 8 i 9v ' 

z tym że w ust. 8 dodaje się zdanie w brzmieniul 
.. Umowy - reguląm iny zespołów powinny być po­
świadcżcine przez organy Polskiego Związku Hodow­
ców Zwierząt Futerk.owych l Droonego Inwentarza,", 

, d) po usl. 9 dodaje się ust. lO, ' II i 1.2 w brz~ieniu : 

. / . 

.. lO. Podatnicy podatku gruntowego, pro~adzący ho­
dowlęlisów 'i norek i podlegający 'z .tego tytułu 
podatkowi, obowiązani są złożyć z,eznanie.' do or­
grnu finansowego prezydium powiatowej (miej. 
skiej, dzielni~owej) rady narodowej lub prezy­
'dium rady narodowej osiedla według miejsca 
prowadzenia hod.owli w terminie do dnia 31 styc~ 
nia roku podatkowego, a jeżeli hodowlę rozpo­
częto pro{"adzić w ciągu roku podatkowego,,­
w termiIlie 30 dni od daty .rozpoczęciaprowa-
dzeniahodowlL ,l 

11. Zeznanie (ust. 10) powinno zawierać następujćt­
ce dane: 
1) imię I. nazwisko (nazwę) podatnika, li przy 

hodowli zespołowej lub na ' wychów ' - imio­
na i nazwiska (nazwy) poszczególnych właści­

cieli będących uczestnikami w hodowli ze­
społowej lub oddającycn zwierzęta na wy­
chów, 

, \ 
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2} adres zamieszkania (siedzibę) podatnika (po-
datników), 

3} miejsce prowadzenia hodowli, 
") datę rozpoczęcia hodowli, < 

6) UośĆ · situk samic stada podstawowego lIs6w 
l norek, & przy hodowli zespołowej 1 na wy­

,- chów -:- Ilość <sztuk lamlc stada podstawo­
wego O<irębnle lisów l odrębnie norek. . , ~ 

; ' ,~' Podatrucypodatku , gruntowego prowad:z/lCY ho~ 
ij;' dowlą lisów ' 1 norek obowll\zani Sl\ zllwilldoml~ 
~ organ ' finansowy prezydium powiatowej (miej­
.. uieJ, dzielnicowej) rady narodowej lub pręzy-

CUum rady narodowej osl-edla w terminie f dni . 
O zmianach, jakle powstały wstanie faktycznym 
prowadz~nia hodowli; któ:t;,emajl\ wpływ na wy­
'()Ilość podatku gruntowego , lub użasadnlajl\ 

,J )owatanle obowll\zku podatkowego."l i 
-. -"' .:,. 

8~ po fi 7bąodaje ,lę , fe w brzmienIu f -

"., 1e. l, Zwalnia. się od opodatkowania przycllody z Wy-
lęgu l ' hodowli drobiu; osll\gane: ' 

l) w gospódarstwach " rolnych rolnlczycll sp'6ł~ 
dzielni produkcyjnych - przez o~.re.i 5 lat, 

( - tj. do,. roku 'podatkowego , 1965 włącznie, 
2) w gospOdarstwach rolnych nie -)Vymlenlo-. 

Ilychw , p~t l i 

') s ferm lndycztch i gę3lcll, 

b) 

2. Zmiany osoby- podatnika bądf przenles i~nlafer­
my hadowli drobiu na inne miejsce nie uważa 
się Z'Ilzałożenie nowej f-ermy w rozumieniu 
ust. I pkt 2 lit. ,er l f). 

3. -IloŚć plosek przyjmuje się według stanu z dnia 
31 'grudnia roku poprzedzającego rok podatko­

,wy, a w przypadku rozpoczęciaprowadzeni~ 
wy1f;gu lub . hodowli w ciągu roku podat kowe­
go' - według stanu z pierwszego dfi{cl miesiąca 

20 
( 

, 

\ . 

następującego po miesiącu, w , którym 
lub hodowlę rozpocżęto. 

• . Od przychod'Ów z hodowli kur podatek 
wy wynosi! ' 

c 
" 

Poz. 7 

wyl!i:g .:.<-:.,. 
! _., j, 

': .. 2!~ 
grunto- "l~ 

- :- ' , 

Dość sztuk niosek St8;wKa oą l sztuki - c 
' : ~- I 

pbnad 
,~, 

ł- , 

6QO -
-i/ 700 -800 ' .;.... 

900 , -
1000 -
1200 -1500 

ponad 600 sztuk w zł 

do , 
700 '1 
800 " S 
900 9 

1000 .... i· 10 \ 
J 

1200 11 ~ , 
1500 12 

.,"" ,", 
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.. 

.\ -,~i 
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5. Wysokoś~ podatku gruntowego z tytułu hodowl! :~ 

kaćzek ponad 300" sz-tuk ,ustala' się według sta- .'1" 

_ wek określonycb. w ust. " cprzyzastosowaniu ", J 
wskafnika przeliczeniowego tak co ' do !lość i '~ 
-aztuk r jak"' l wys~koścJ 'stawki: i kaczka c: "-~ ~ 
2- kury. ~~ .~ 

e. Wysokość pod,atku od kaZdegó(ponad 500) miej- , 
! :,.,i, sca na ,. jajo w komorach lęgówych wynosi . '-';':j 

' 1 !doty. ' ' " ::::::~ 

,. Stawki podatkowe określone w ust. " l 5 _obnl- . :;'" 
ta się o ,20o/e dla podatników, którzy , zawarli ,!.-~ 
l wykonali umowę na dostawę jaj 'do ' skupu - \'ł 
państwowego. Obniżkę stosuje się od takiej ilo- ""~:,,, 
łci niosek, jaka odpowiada ilości Jaj dostarcz,)- [,.§' 
nych w;. roku podatkowym do skupu pań~tw\)~ '",_.-:,:; 

" wego, podzielonej przez liczbę ... -120. _. O~ni~kę 
... tosuje się w ostatnim kwart ale roku podatko,­
weg9po przedstawieniu puez podatnik-adr-gao­
nowifinllnsowemu dowodu stwi'erdzającegó 
Uość dostarczonych J aj. ' . '--

8. W razie prowadzenia ' hodowli ' mieszanej kur \';,Ji 
ł kaczek, dla określeniar-oimiatu fermy uza- . 
udniającej zwolnienie , bądź zakres obowiązku 

podatkowego przyjmuje się wskaźnik przeljcze­
niowy: l kaczka'" 2 ' kury.,· 

g. Podatnicy podatku gruntowego prowadzący ' .: 
wylęg l · hodowlę drobiuobO'wiązani 54 dożyć' ,.,;.;;~ 
zeznanie do organu finansowego prezydium po- > ~ /c~',: 
wiatowej (miejsldej , dzielnicowej) rady narodo- , '>,1<.,. 

wej lub prezydium rady narodowejosiedła wła'; '"·.r1.,,, 
'ciwego według miejsca prowadzenia Wylęgu .~ 
lub hodowli w terminie' do dnia 15 stycznia ró­
ku podatkowego, ajeżeli wylęg lub h09owl~ roz­
poczęto prowadzić w ciągu roku podatkowego­
w terminie do 15 dnia miesiąca . następującego 

po miesiącu, w którym rozpoczęto ,prowadzenie 
wylęgu lub hodowli. ' 

, \.. - -
t O. Zeznanie ' (ust 9) powinno zawierać nas,tępują-

ce dane : ' ' - ' 

l) imię I nazwisko (nazwę) podatnika, 
2)' adres zamieszkania (siedzibę) podatnika, 

, 3) mie jsce 'prowadzenia wylęgu lub hodowli 
:. d't obiu, .. 

4) datę iozpopęc~ a prowadzenia wylęgu Jub 
hodówU drobiu, 

5) ilość niosek kur I kaczek oraz -kurcząt l lea- " 
czek rz-eżny ch, 

, 6) , ile'Ść nilejsc na iaja' Vi- komorach lęgowy<;h. ' 

, . .....,... 
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11. Podatnicy podatku - gruntowego, którym przy­
sługują zwolnienia ' od podatku na podstawie 
ust. l pkt 2 lit. e) i f), obowiązani są zawia!il(J­
mić o prowadzeniu hodowli drobiu ' właściwe 
organy finansowe prezydiów powiatowych (miej- , 
ski ch, dzielnicowych) rad narodowych lub wIa- • 
ś:eiwe prezydia rad llarodowych osiedli w ter­
minie 14 dni od rozpoczęcia wykonywania tej . 
działalnÓści. Niezłożenie ' w terminie zawiado­
mienia powoduje utratę prawa k:orzystania ze 
zwolnienia, 

12, Podatnicy podatku gruntowego obowiązani ' s.~ 
-zawi;tdomić właściwe organy finansowe prezy­
diów powiatQwycll {miejskich, ' dzielnicówych) 

8 

rad narodowych lub właściwe prezydia rad -na­
rOdowych osiedli w terminie 7 dni o zmianach, 
jakie ' P?wstały w stanie ilQściowym drobiu, 
które mają wpływ na wyspkość: podatku lub 

. uzasadniaj.i.\ powstanie obowiązku podatkowe­
go," 

§ 2. Wykonaaie rozporządzeni3. porucza się Ministrowi 
Finansów. 

i 3. Rozp<Hządzenie wdiodzi\ W żyde 'Z <łaiem og-ł3Sz.enia 
1 st()suJe się poczynając oa rGka PGdatkow-e!J(j t%:1. -

Prezes Rady Miaisł-rów: J. Cyran:klewic., 

iROZPORZĄDlENIE MINISTRA FINANSÓW ! 
... 

z dnia 31 grudnia 1960 r. 

zmłenlałące-~ozporządzenie zdBia ta października 1958 r. w sprawie 'l.asad- opodatkowania przychodów osiąganych 
z- hodowli zwierzątiuterkowych, nie będącej działem specjalnym gospodarstwa rolnego, oraz ulg podatkowych przy 

opodatkowaniu taldch przychodów. 

Na podstawi~ art 3 dekretu z dnta li maja 1.j46 r. o ~I)-
5tępowaniu podatkowym (Dz. U. z 1957 r. Nr 1, poz. 25), 
ert. 3 Iłlit. 2 pkt l dekretu z doią 26 pcłidziernikcł 1950 r. o pG- , 

, datku obrotowym (Dz: U. z 1950 r. Nr 49, poz. 449, z 1955r. 
'Nr 22. poz. 139. i z 1960 r. Nr 29, poz. 167), art. 11 ust. 2 de­
kretu z dnia 26 paźdj?:iernika 19.50 r. 0 - podatku doch.odowym 
{Dz. U . z i951 r. Nr 7, poz. 26 i. z 1958 r. Nr 45, poz. 223): 
OTU art. 11 t 12 dekretu z dnia 26 października 1958 r. ozo­

.. binviązaniadt podatkowych (Dz. U. i 1950 r . Nr .49; poz. 452 
i Ż ,1959 r. Nr li, poz. 61) zarządza s ię, co _następuj~ 

ł L W rozporządzeniu Ministra 'Finansów z dnia 13 pat­
dziernika 1958 .r. 'łł sprawie za.sad ~odatkowania przycno­
dów o;;iąganych z hodowli zwierząt futerkowych, nie będ,,· 
cej działem' specjalnym gospodarstwa rolnego. oraz , ulg po. 
datkowych przy ' opodatkowaniu tclkich !lIzychodów(Dz,. U. 
li!'; 1958 r. Nr 65, .poz. · 321 i z 1959 r. Nr Gl, poz. 36(l wprawa· 
dza si~ następujące -zmiany: 

ł) wf 5 ust. l otrzymuje b rzmie !ł1 e: 

,,1. Przepisy niniejszego , r(:)zporzCłdzen~a mają równiet 
zastosowanie w przypadkach; gdy hodowla stanowi 

. własnoś,ć wiEfcej niż jedaej osoby (hodowlazespo· 
lowa) , jeżeli: a) w hodowli zespolowej znajduje !lit 
nie więcej niż 50 sztuk stada podstawowego lisów 
'lub 70 .SZtuk-samic stada- podstawowego norek, a przy 
h{)dowli mieszanej lisów i norek - nie więcej nit 
60 sztuk samic stana podstawowego, w tym l>samic 
lisów nie więcej nit 50 sztuk, b) przy hodowli tej za· 
trudn[a się oprócz właścicieli zwierząt nie więcej nit 
jednego horlow'ćę, a oprócz;. niego nie . więcej nit 
2 pracowników najemnych;- Małżonków właścicieli 

. hodowli nie zalicza się do osób zatrudnionych. ' Z3-
strzeźenia wymienione wyżej pod lit. a) I b) ni~ do­
tyC'Z~ hodowli zespołowej prowadzonej na wspólnym 
t.arenie wyłącznie przez hodowców będących człon­

. kam! hodowlanych spóldzielni pracy, PQdległycll 

( 

'" 
Centralnemu' Zw iązkowi Spółdzielczości Pracy, k.tó-
rzy nabyli zwierzęta na warunkach kredytowych od 
spółdzielni - do czasu upływu ' terminu wyznaczo­
neg-o umową d(> spłaty kredytu za nabyte. w spół. 
dzielni zwierzęta . " j 

2) w § 6: 

a) w usl. 2 ,po wyrazach .. (hodowla zespołow~)" dodaje 
się wyrazy "jeżeli odpowiada o,n .. warunkom okrEr 
ślonym w § 5 ust. l", o 

bl ust. 5 otrzymuje brzmienie: 
,,5. Hodowle, () który.ch mowa w ust. 2 l l , uwz!Jłęd­

nia się przy ustalaniu formy opodalkow.lnia l wy. 
sokości ryczałtu pod warunk.iem udowodnieni.. 
praWA własności zwierząt pisemnymi dow-od"mt 
{regulaminem, umową}, sporządzonymi nil kaMy 
rok i złożonymi w:łaściwemu or!J,anowi finans~ 
wemu pIZy uzyskaniu karty rejestracyjnej (ł , 
ust. 3), 'Il przy hodowlach :zwolnionych' <łd podat· 
ku (§ 3 ust. l) najpóźniej do dnia li ityCZBill ('G· 

ku pQdatkowego iub przed rozpaczęciem hocłowtt 
Umowy ' (regulaminy zespołów) powinny być P" 
świ.adczone prz~z organy Polskieg() Związku H .. 
-dowców Zwierząt Futerkowych i Drobllego la· 
wentarza lub przez , spółdzielaie pracy,''', 

3) dodaje się ust. 6 w brzmieniu: 
,,6. Hodowlatespołowa nie odpowiadająca warunkom 

określqnym w § 5 ust 1 podleqaopodatkowan!u j<l.. 
ko spółka na zasadach ogólnych. Podatek dochGda­
wy ustala s i ę poszczególnym członkom zespołu, je­
żeli udowodnią oni wysokosćudziału w hodowli pi. 
semnym dowodem (umową),. złożonym organowI tl· 
nansowemu przy uzyskaniu karty rejestracyjnej." \ 

§ 2. RozporządZ€nie wchooz-i w źyde z dniem o!Jłosze-
nls , z mocą od dnia 1 śtycznia 196t T , '~ 

Minister Finan~ów : J. Albrecht 

", . '---
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